
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Володарская средняя 

общеобразовательная школа" Первомайского района Оренбургской области  

(МАОУ «Володарская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

01-15/131  25.08.2023 г. 
Номер приказа  Дата составления 

О создании бракеражной комиссии  

  

 В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания. 

Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного питания, 

изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного 

сырья. Санитарно-эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за 

качеством готовой пищевой продукции в МАОУ «Володарская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Председатель:  Карпенко Юлия Николаевна – заместитель директора по 

воспитательной работе, ответственная за организацию питания. 

Члены комиссии:  

 Аббазова Л.П., фельдшер; 

 Шувалиева Г.К., повар ПО «Первомайское»; 

 Нешайнова Э., член родительского комитета. 

2. Председателю бракеражной комиссии: 

 составить и утвердить план работы комиссии; 

 фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража 

готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака). 

3. Членам бракеражной комиссии: 

 в дни работы МАОУ «Володарская СОШ» контролировать качество пищевой 

продукции, приготовленной на пищеблоке; 

 руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии 

МАОУ «Володарская СОШ»; 

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о 

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия МАОУ «Володарская 

СОШ». 

4. Секретарю ознакомить с настоящим приказом ответственных работников под 

подпись и обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде 

и официальном сайте МАОУ «Володарская СОШ». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

     

Директор муниципального автономного общеобразовательного  

учреждения  «Володарская средняя общеобразовательная 

школа»________________________     А.А.Прудников 

  

С приказом ознакомлены:  

№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата 

1.  Аббазова Л.П.   

2.  Карпенко Ю.Н.   

3.  Шувалиева Г.К.   

   


		2023-09-10T13:39:49+0500
	Прудников Амир Александрович




